tus, omnibus ad quos littere iste pervenerint, in Domino salutem. Noverit
universitas vestra quod Guido, comes Nivernensis, clausum Sancti Martini
quod habebat apud Autissiodorum, ecclesie de Pontiniaco, pro remedio i

anime sue, in perpetuam dedit elemosinam. Hanc donationem laudavit
et concessit in presentia nostra Mathildis, uxor sua, et Rainaldus, frater
ipsius comitis, et Ida, illorum mater, matertera nostra. Facta est autem
hec laudatio apud Autissiodorum, in domo episcopi Willelmi, fratris nos-
tri, anno ab Incarnatione Domini MO CO LXXO vo; astantibus nobis pre-
fato Willelmo Autissiodorensi et Bernardo Nivernensi episcopis; Milone,
abbate Sancti Mariani; Hugone, Senonensi archidiacono ; magistro Girardo,
Trecensi archidiacono ; magistro Roberto Lumbardo ; magistro Alexandro
Galensi; Angenulpho de Pruvino ; Radulfo et Rogero, capellanis nostris ;
Garnerio de Triangulo, senescallo comitis Nivernensis; Narjolto de Tu-
ciaco; Stephano de Petra pertusa; Petro de Curcione et aliis pluribus.
Quod ut ratum et inconcussum permaneat, presentis scripti auctoritate
et sigilli nostri impressione confirmavimus.

9

1176 (v. st.). — Auxerre, in aula mea.

Le comte de Nevers, G[uillaume] (1), approuve la vente que fit à l'abbé de
Pontigny Guillaume et à la communauté Jean fils de Louis qui fut jadis
prévôt du comte, d'une vigne de quatre arpents, sise à Champolin, contre la
somme de cent vingt livres, sous la fidéjussion de son beau-frère, Colum,
prévôt de Tonnerre et avec l'accord de ses enfants ainsi que de ses sœurs et de
leurs enfants.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fO 2.

Indiqué: Gallia christiana, t. XII, col. 443.

Carta de vinea Champolin (b).
In nomine sancte et individue Trinitatis. Quod agitur principe astante,

ratum debet et immobile permanere. Eapropter ego W[illelmus], Niver-
nensis comes, universis, tam presentibus quam futuris, volo notificari
quod Johannes, filius Ludovici qui fuit noster prepositus, Willelmo abbati
et fratribus Pontiniaci quandam vineam in Champolin, que debet habere
quatuor arpennas, centum xx libras vendidit. Pepigit etiam quod, si de
hac venditione contradictio insurgeret, ubicumque necesse fieret, vendi-

(a) En marge: Scripta est. Autissiodori. — (b) En marge: Scripta est. Autis-
siodori. — Encadrb: Carta de vinea Champolin.

(1) Comte de 1175 à 1181.

tionem stare faceret. Hoc etiam jurejurando confirmavit. Preterea hujus
pactionis tenende Colum, prepositum Tornodori, cognatum suum, fidejus-
sorem fecit. Denique, ipso Johanne precante, prefatam venditionem ego
concessi et laudavi et sic in manu cepi quod, si Johannes prevaricare
vellet, ego non paterer. Laudaverunt hoc infantes sui, scilicet Petrus et
Michael, Amelina et Margarita, sororesque ejus, Adelina et Adelaidis,
et omnes liberi earum; audientibus testibus istis : Colum, preposito Tor-
nodori; Rainaudo de Sancto Salvatore; Stephano de Trecis; Bertranno
de Viziliaco. Actum Autisiodori, in aula mea, anno Incarnationis dominice
M° CO LXXO sexto.